绵阳市教育和体育局

绵教体函〔2018〕120 号

绵阳市教育和体育局

关于印发《绵阳市中等职业教育政策

宣讲工作方案》的通知

各县市区、科学城教体局，园区社发局，市属高校，各中等职业

学校：

为进一步加大职业教育政策和招生宣传力度，扩大职业教育

的影响力，增强中职学校招生的透明、公开、公正，让更多学生

和家长了解职业教育，更好地引导和鼓励初中毕业生选择就读我

市职业教育学校，结合 2018 年全市职业教育与成人教育工作会

议精神，我局制定了《绵阳市中等职业教育政策宣讲工作方案》，

现印发于后，请遵照执行。

特此通知。

附件：1.绵阳市中等职业教育政策宣讲工作方案

      2.绵阳市职业教育政策宣讲团分组安排表

绵阳市教育和体育局

2018 年 4 月 3 日

盖章单位：绵阳市教育体育局
盖章时间：2018-4-3 14:35:17

附件 1

绵阳市中等职业教育政策宣讲工作方案

为深入贯彻落实《国务院关于加快发展现代职业教育的决

定》（国发〔2014〕49 号）和省教育厅、省发展和改革委员会、

省财政厅、省人力资源和社会保障厅《关于印发四川省高中阶段

教育普及攻坚计划（2017—2020 年）的通知》（川教〔2018〕10

号）精神，进一步加大职业教育政策和招生宣传力度，让更多学

生和家长了解职业教育，扩大职业教育的影响力，增强中职学校

招生的透明、公开、公正，更好地引导和鼓励初中毕业生选择就

读我市职业教育学校，特制定《绵阳市中等职业教育政策宣讲工

作方案》，具体内容如下。

一、成立全市职业教育政策宣讲工作领导小组

组  长：胡  东  市教体局党委书记、局长

副组长：古  奇  市教体局党委委员、副局长

李知贵  市教体局党委委员、市人民政府督学

黄阔仲  市教体局党委委员、市招办主任

        各县市区教体局、各园区社发局局长

成  员：杜  亮  市教体局职成科科长

        李长春  市教体局基教科科长

        李小宏  市教体局高教科科长

        何思岑  市教体局职成科干部

 — 2 —

        田菊蓉  市教体局职成科干部

        邹  荣  市教体局职成科干部

各县市区教体局、园区社发局分管职业教育副局长、职成股

股长。

领导小组办公室设在市教体局职成科，负责统筹协调职业教

育政策宣讲工作，办公室主任由职成科科长杜亮同志兼任。

二、成立全市职业教育政策宣讲团

职业教育政策宣讲团由市教育和体育局统筹，成立以县市区

为单位的 10 个职业教育政策宣讲团（其中三台 2个），成员由各

县市区分管职业教育副局长、职成教（教育）股室全体人员和各

中职学校招生人员组成，宣讲团团长由各县市区分管职业教育副

局长担任并兼任主讲人员，市教体局职成科负责宣讲督查工作。

（一）工作职责

各县市区宣讲团严格按照分组日程安排表（详见附件 2）带

领宣讲团成员到学校开展宣讲活动，组织、安排、协调宣讲团有

关事项，制定宣讲路线，联系宣讲学校，分发绵阳市中职学校招

生宣传资料，现场进行志愿填报指导和问题解答。

（二）工作内容

宣讲国家职业教育利好政策和绵阳当前良好的就业形势，宣

传高考制度的重大改革、学生就业升学的方法和途径、技术技能

人才的先进事迹和重要贡献以及职业学校办学特色等（宣讲提纲

由市教体局统一印制）。

 — 3 —

（三）工作步骤

1.请各县市区教体局于 4 月 11 日前到印刷厂领取《中职学

校招生指南》，各初中学校提前按分组日程安排表（详见附件 2）

通知宣讲日召开初三学生家长会。

2.宣讲当日由学校校长组织召开初三学生、家长、初三年级

班主任、老师等参加的集中宣传动员会，并介绍宣传组带队领导

及成员。同时，各初中学校需准备条桌 28 张，放置在会场两侧，

供全市各中职学校摆放各校的特色宣传资料。

3.由带队领导进行集中宣讲，各中职学校人员向学生及家长

发放统一印制的《中职学校招生指南》。

4.集中宣讲结束后，学生、家长可自由到各中职学校宣传桌

前咨询、了解相关情况。

（四）分组及到校时间

（详见附件 2）。

三、工作要求

1.各县市区要高度重视职业教育政策宣讲工作，宣讲工作要

做到初中学校全覆盖。初中毕业生规模较大的学校，要以家长会

的形式通知家长参加，面对面地送职业教育好政策到学生及家长

手中。

2.各宣讲组要认真学习研究、耐心细致解读职业教育政策，

加大我市职业学校和优势专业宣传力度，让职业教育优势和惠民

政策深入学生和家长的心中，进一步扩大我市职业教育影响力和

 — 4 —

优质职业教育学校知名度。

3.各初中学校要认真组织初三学生参加宣讲活动，要统筹安

排教学工作，确保宣讲工作落到实处；要精心组织，确保活动安

全。统一宣传活动结束后，其余时间原则上一律禁止中职学校到

校进行招生宣传。

4.宣讲工作从 4月 12 日至 20 日期间进行，具体宣讲时间按

各县市区报送的时间安排表进行（详见附件 2）。

5. 宣讲活动结束后，宣讲团的各成员将宣传资料发放到家

长或学生手中，保证做到初三学生人手一册。各初中学校班主任

要继续做好职业教育政策的宣传和解读工作。

6.对在政策宣讲工作中弄虚作假、敷衍塞责或违反招生工作

纪律的，我局将予以通报批评，并追究相关责任人责任。同时，

此次中职招生宣传组织情况将列入各县市区教体局年度目标考

核内容。

7.各县市区要对宣讲工作的做法、成效、建议等进行认真总

结，并将书面材料于 5 月 25 日前报市教体局职成科。联系人：

田菊蓉，联系电话：2210217，电子邮箱：448733713@qq.com。

四、其他事项

1.组织开展宣讲期间，宣讲团成员统一乘坐交通车，车辆由

各县市区教体局负责落实，务必安排好路线，确保交通安全。参

与宣讲团的学校招生人员应主动与所在县市区的联系人对接，提

前联络好乘车时间及地点。

 — 5 —

mailto:448733713@qq.com

 — 6 —

2.宣讲团成员在宣讲期间由所在县市区统一安排食宿，费用

由各宣讲成员回原单位报销。

3.请各宣讲团成员在开展宣讲期间，积极合作，通力配合，

遵守团队纪律，不能擅自离开队伍，各中职学校之间不得争抢生

源，更不得相互诋毁。我局将组织相关人员进行不定期不定区域

地抽查，对违反规定的人员将严肃处理。

4.在组织宣讲过程中，严禁各校现场拉拽学生及家长到自己

展台，宣讲人不得有针对性地宣传某所学校的优势或劣势，请各

中职学校的招生人员相互监督，发现问题及时向我局投诉举报。

电话：2210273，2210217。

附件 2

2018 年涪城区中等职业教育政策宣讲日程安排表
宣讲团成员

教体局 中职学校
初中学校 日程安排 备注

二中、五中、八中、跃北学校 4 月 12 日

十五中、关帝中学、七中本部 4 月 13 日

十二中、龙门中学、七中城北、 4 月 16 日

七中城南、九中、四中 4 月 19 日

吴家中学、杨家中学、十六中 4 月 20 日

4 月 14、15 日

是周末，17、18

日涪城区初三

年级二诊考试

邹岱杉

刘桢奇

罗崇高

联系人：刘桢奇

18981113313

欧阳勇 13990199645（航空校）
杜采莲 15681118159（理工校）
李  雯 13550855353（市职中）
陈西倩 13808110729（博远艺校）
张  建 13700964777（服装校）
王  勇 13990176636（安州职中）
杨鸿斌 13989277533（梓潼职中）
杨正军（北川职中）
唐  勇（职院）
杨  慧（江油职中）
白  春 13708114007（农校）
贾新全 18030958752（九洲）
曾  平 18981116106（财经校）
张天雨 13508110580（机电校）
丁  娟（旅游校）
魏  杰 13890171907（游仙职中）
王贤南 13308006692（石油校）
周红娟 13183785321（阳光校）
银春梅 15982698006（刘营职中）
马文红（绵阳电大）
孙豫峰 13388106777（市艺校）

 — 7 —

2018 年游仙区中等职业教育政策宣讲日程安排表
宣讲团成员

教体局 中职学校
初中学校 日程安排 备注

富乐国际学校 4.12

小枧中学 4.12

富乐实验中学 4.13

石马中学 4.13

魏城中学 4.14

柏林中学 4.14

游仙慈济中学 4.15

新桥中学 4.15

蒲小兵

唐  诚

联系人：唐诚

13881186628

刘春贵 18030995919（航空校）

姚  露 15882851901（理工校）

罗  春 13909016831（市职中）

黄  菊 18781122709（博远）

魏清华 18780334123（服装校）

蒙东升（游仙职中）

李海军 15182358503（石油校）

杨秀华 17713677696（阳光校）

吴奎 15882832788（安州职中）

夏志伟 15281163262（梓潼职中）

胡昌宝（北川职中）

谭晓芳（职院）

彭茜（江油职中）

苏保华:18990102766（农校）

何良贵 15309012546（九洲）

罗良福 18190663216（财经校）

胡  文 15196231147（机电校）

陈  仕（旅游校）

邱秀娟（绵阳电大）

张立亚 13990106966（市艺校）

 — 8 —

 2018 年安州区中等职业教育政策宣讲日程安排表
宣讲团成员

教体局 中职学校
初中学校 宣传日程 备注

河清初中 4 月 16 日下午

雎水学校 4 月 16 日下午

清泉初中 4 月 17 日上午

塔水初中 4 月 17 日上午

乐兴初中 4 月 17 日下午

晓坝学校 4 月 17 日下午

民兴初中 4 月 18 日上午

沸水学校 4 月 18 日上午

桑中初中 4 月 18 日下午

桑枣镇中 4 月 18 日下午

安州一中 4 月 19 日上午

沙汀中学 4 月 19 日上午

兴仁学校 4 月 19 日下午

黄土学校 4 月 20 日上午

巩映奎

伍  利

邓  勇

联系人：孙兴旺

13699639866

王跃军 18081212577（航空校）

黄雪梅 13881948883（理工校）

刘江岚 18281688885（市职中）

刘  兵 18161026288（博远）

王  娅 18281621079（服装校）

谭  均 13881190920（安州职中）

梁金蓉 18380565552（梓潼职中）

李长玲 13890160789（北川职中）

尹要强（职院）

董先华（江油职中）

江  健 15386623575（农校）

何  玲 18161061143（九洲）

董  燕 15328200427（财经校）

贾汝富 18161003516（机电校）

杨翠玉（旅游校）

赵树林 13909014480（游仙职中）

何辅 13547103338（石油校）

李茂林 15284676115（阳光校）

银  正  13990105095（刘营职中）

罗彦刚（绵阳电大）

李巧玲 13404019945（市艺校） 界牌初中 4 月 20 日上午

 — 9 —

2018 年江油市中等职业教育政策宣讲日程安排表

宣讲团成员

教体局 中职学校
初中学校 日程安排 备注

青莲初中 2018-4-16（上午）

西屏初中 2018-4-16（上午）

含增学校 2018-4-16（下午）

彰明中学 2018-4-16（下午）

雁门初中 2018-4-17（上午）

明镜中学 2018-4-17（上午）

厚坝初中 2018-4-17（下午）

小溪坝初中 2018-4-17（下午）

永胜初中 2018-4-18（上午）

武都初中 2018-4-18（上午）

新安初中 2018-4-18（下午）

双河初中 2018-4-18（下午）

华丰初中 2018-4-19（上午）

中原爱心学校 2018-4-19（上午）

太平镇学校 2018-4-19（下午）

邹豫果
13981160601

杨向顺 18683660399（航空校）
刘晓佳 13981116689（理工校）
高  扬 18048184768（市职中）
刘  庆 13378161115（博远艺校）
李明生 13404000846（服装校）
曾小俊 13890111689（安州职中）
王  勇 15983697188（梓潼职中）
杨红梅（北川职中）
蒲月红（职院）
王  勇（江油职中）
邓  君 13458081159（农校）
陈  维 18981141703（九洲）
朱晓晴 18981170660（财经校）
林嘉豪 15680138000（机电校）
钟雪樵（旅游校）
杨履萍 17361220578（游仙职中）
徐飞 18188417177（石油校）
石凤霞 19982753870（阳光校）
高  君 13881180386（刘营职中）
赵登强（绵阳电大）
吕瑞云 18281960377（市艺校）

花园初中 2018-4-19（下午）

 — 10 —

2018 年盐亭县中等职业教育政策宣讲日程安排表
宣讲团成员

教体局 中职学校
初中学校 日程安排 备注

外国语校 16 日上午

城关中学 16 日上午

两河初中 16 日下午

巨龙义校 16 日下午

八角初中 17 日上午

林农初中 17 日上午

冯河初中 17 日下午

富驿初中 17 日下午

金鸡初中 18 日上午

高灯义校 18 日上午

洗泽义校 18 日下午

金孔初中 18 日下午

黄甸初中 19 日上午

玉龙初中 19 日上午

石牛义校 19 日下午

黑坪初中 19 日下午

大兴义校 20 日上午

云溪初中 20 日上午

安家初中 20 日下午

肖  庆
肖大胜

联系人：肖大胜
13981177442

徐  涌 13778177983（航空校）
李诗嘉 18381649781（理工校）
赵  静 15983678372（市职中）
尹  红 17709008829（博远）
谢  芳 13699604680（服装校）
宁国春 18981112912（安州职中）
罗广阔 13035646330（梓潼职中）
何春燕（北川职中）
钟代聪（职院）
易勇（江油职中）
刘晟:13778094730（农校）
文雄 15386621145（九洲）
赵梓霖 13699606667（财经校）
陈斌 18081219566（机电校）
陈  果（旅游校）
黄朝霞（盐亭职中）
勾  俊 18990171001（游仙职中）
罗枝然 15881620727（石油校）
李介子（15280998108（阳光校）
郭  锐 13398498913（刘营职中）
王世荣（绵阳电大）
刘超 17396924509（市艺校）

柏梓初中 20 日下午

 — 11 —

2018 年梓潼县中等职业教育政策宣讲日程安排表
宣讲团成员

教体局 中职学校
初中学校 日程安排 备注

潼江中学 4 月 12 日下午

观义中学 4 月 12 日下午

文昌中学 4 月 12 日上午

马鸣中学 4 月 12 日上午

仁和中学 4 月 13 日上午

自强中学 4 月 13 日上午

黎雅中学 4 月 13 日上午

许州中学 4 月 13 日下午

黄  鹏

陈丽蓉

何舒婷

杨小琴

联系人:陈丽蓉

18190001800

王天阳 156819078269（航空校）

扬姊娴 15182326408（理工校）

陈  霞 13981144338（市职中）

王  彬 15881680274（博远）

张  博 18781620008（服装校）

林春华 13890110303（游仙职中）

胡超云 18380555635（石油校）

薛荣飞 18084887565（阳光校）

向常春 15882867930（机电校）

欧明建 13508110103（安州职中）

杨  金（江油职中）

赵  峰 13890455119（梓潼职中）

青德明（北川职中）

夏莉琼（职院）

勾  柯（盐亭职中）

王  菡 13388111991（农校）

胡  明 15386638642（九洲）

贺  巍 13699620670（财经校）

邱祥德（旅游校）

王超美（绵阳电大）

左米娜 15882777957（市艺校）

 — 12 —

2018 年三台县中等职业教育政策宣讲日程安排表（一组）
宣讲团成员

教体局 中职学校
初中学校 日程安排 备注

永江学校、拦河初中、芦溪初中 4 月 12 日

中太初中、建设中学 4 月 13 日

永明初中、花园初中、光辉初中 4 月 14 日

富顺初中、秋林中学 4 月 15 日

龙树初中、柳池初中、塔山初中 4 月 16 日

石安中学、新德初中 4 月 17 日

安居初中、建中初中 4 月 18 日

断石初中、新生中学 4 月 19 日

乐加初中、三柏初中 4 月 20 日

侯  勇

林  军

高  君

联系人：

吴三元  15984687353

蒋德文  13990175158

王术芬 13035682110（航空校）

李  昱 13458022400（理工校）

龚  睿 15884625477（市职中）

赵雪岚 18381663979（博远）

邵露萍 18780566980（服装校）

林星海 18981169069（游仙职中）

贺  蓉 13568646122（石油校）

赵奎恩 15681952829（阳光校）

廖其根 18380567271（机电校）

梁  艳 13096488842（安州职中）

杨远辉（江油职中）

王佳巍 15181665046（梓潼职中）

陈世勇（北川职中）

秦  岩（职院）

宁先军（盐亭职中）

张  颖 13778048905（农校）

郭海峰 13018138010（九洲）

杜  娟 15681206098（财经校）

彭能贵（旅游校）

陈  静（绵阳电大）

唐香敏 18781138991（市艺校）

 — 13 —

2018 年三台县中等职业教育政策宣讲日程安排表（二组）
宣讲团成员

教体局 中职学校
初中学校 日程安排 备注

潼川中学、一中初中 4 月 12 日

建林初中、红星初中、乐安初中 4 月 13 日

跃进初中、上新初中、西平初中 4 月 14 日

古井初中、万安中学、下新初中 4 月 15 日

新乐初中、刘营初中 4 月 16 日

百顷初中、东塔初中 4 月 17 日

玉林学校、断石初中 4 月 18 日

向阳中学、方垭初中 4 月 19 日

梓州中学 4 月 20 日

侯  勇

林  军

高  君

联系人：

吴三元  15984687353

蒋德文  13990175158

龙健梅 13558999642（航空校）

严婷婷 15892678762（理工校）

黄佰梅 13658132770（市职中）

范  娟 18121896602（博远）

李小飞 18780592725（服装校）

敬若仟 15280972288（游仙职中）

汪  英 18981107567（石油校）

周  熠 15284031280（阳光校）

杨  军 13990111028（安州职中）

王容坤（江油职中）

刘少甫 13980132475（梓潼职中）

唐维贵（北川职中）

梁  斌（职院）

陈  伟（盐亭职中）

赵银成 18990102757（农校）

杨  娟 18181783710（九洲）

周  彬 18161013100（财经校）

龚婷婷（旅游校）

张  鹏（绵阳电大）

高飞 13550866451（市艺校）

 — 14 —

 — 15 —

2018 年平武县中等职业教育政策宣讲日程安排表
宣讲团成员

教体局 中职学校
初中学校 日程安排 备注

平武县水晶镇初级中学 2018.4.12

平武县大桥镇李锦记博爱学校 2018.4.12

平武县七一龙安初级中学 2018.4.12

平武县古城镇初级中学 2018.4.13

平武县南坝中学 2018.4.13

平武县平通镇初级中学 2018.4.13

平武县大印镇义务教育学校 2018.4.13

任  斌
周  力
严汉琼

联系人：杨金旭
13541751552

蒲明烈 15681907158（航空校）
周洪梅 15608263355（理工校）
郑亚军 15182300896（市职中）
刘欢欢 15883758783（博远）
吴  敏 13658125010（服装校）
曹云刚 13541735886（安州职中）
杨志明 13548441587（梓潼职中）
杜才盛（北川职中）
李  青（职院）
赵晓玲（江油职中）
李  瑛 13378165098（农校）
蔡雨蔓 15984695459（九洲）
张力远 13035644888（财经校）
胡琪林 15681909805（机电校）
王平辉（旅游校）
李  军 13309012317（游仙职中）
贺萱成 18682538574（石油校）
黄飘杨（18382927765（阳光校）
何兴兵 13778099807（刘营职中）
齐  勇（平武职中校长）
杨金旭（平武职中招生办主任）
何海波（平武职中政教主任）
王彩霞（绵阳电大）
王欢 13408097333（市艺校）

2018 年北川县中等职业教育政策宣讲日程安排表
宣讲团成员

教体局 中职学校
初中学校 日程安排 备注

黄江义务学校 4 月 17 日

西苑中学 4 月 17 日

永昌中学 4 月 17 日

桂溪初中 4 月 18 日

陈家坝初中 4 月 18 日

擂鼓初中 4 月 18 日

坝底初中 4 月 19 日

民族中学 4 月 19 日

片口义务学校 4 月 20 日

田兴全

张  宁

联系人：张军

13808118075

罗华琼 18608084902（航空校）

胡旭芬 18009097730（理工校）

林  燕 15881608860（市职中）

林靖淞 15892627871（博远）

夏光永 15881678009（服装校）

文晓军 18981112845（游仙职中）

杨  芮 18161052710（阳光校）

赵兴碧 15808167813（安州职中）

邵文平（江油职中）

符  莉 13881173408（梓潼职中）

赵越盛 18990102758（农校）

赵  海 13628117721（九洲）

罗  全 13778099988（财经校）

杨  勇（旅游校）

叶健聪（北川职中）

贺玉江（职院）

刘金芬（绵阳电大）
程言东 15196235633（市艺校）

小坝初中 4 月 20 日

绵阳市教育和体育局办公室                                                     2018 年 4 月 3 日印发

 — 16 —